[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 июня 2023 г.

	№
	1599

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 20.05.2022 № 969 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям МОГО «Ухта» на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг населению по предоставлению общих помывочных отделений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 20.05.2022  № 969 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям МОГО «Ухта» на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг населению по предоставлению общих помывочных отделений» (далее - постановление) изменения следующего содержания:
2

- в порядке предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта» на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг населению по предоставлению общих помывочных отделений», утвержденном постановлением (приложение):

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» размещает на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете), внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета МОГО «Ухта».».

1.2. Абзац второй пункта 2.10 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«Типовые формы Соглашения, уведомления об изменении отдельных положений Соглашения и дополнительного соглашения о расторжении Соглашения утверждаются Финансовым управлением администрации              МОГО «Ухта».».

1.3. Пункт 2.18 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«2.18. Результатом предоставления субсидии является обеспечение оказания получателями субсидии услуг населению по предоставлению общих помывочных отделений по ценам (тарифам) ниже экономически обоснованной стоимости данных услуг, согласно утвержденному прейскуранту цен (тарифов), согласованному администрацией МОГО «Ухта».

Значение результата предоставления субсидии устанавливается в Соглашении.».

1.4. Пункт 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3.1. Получатели субсидии представляют главному распорядителю следующие отчеты:

1) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме, определенной типовой формой Соглашения, утвержденной Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта», не позднее 20 рабочего дня, следующего за отчетным кварталом, годом;

2) отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (контрольных точек) по форме, определенной типовой формой Соглашения, утвержденной Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта», не позднее 20 рабочего дня, следующего за отчетным кварталом, и не позднее 10 рабочего дня после достижения конечного значения результата предоставления субсидии.».

1.5. Подпункт 3 пункта 4.2 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля  (мониторинга)  за  соблюдением  условий  и  порядка предоставления
3

субсидий и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«3) при недостижении значения результата предоставления субсидии, установленного Соглашением, - в полном объеме.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

 М.Н. Османов